2026年３月10日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

兼 社長執行役員        小林 宣夫

( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 執行役員

総務人事本部長     吉岡 寛子

( 電 話 番 号   06－7636－2222 )

組織変更ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は、2026年３月10日開催の取締役会において、組織変更ならびに役員の異動について、下記のと

おり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2026年３月21日付）

(1)営業本部の新設

各事業部のさらなる連携強化を推進することによって企業価値をより一層向上させることを目的

とし、この直下にすべての事業部を統合する。

(2)物流本部の新設

物流の最適化により生産性向上と効率化を実現することを目的とし、物流機能を集約する。

(3)安全統括部の新設

創業当初より当社が最重要課題と位置付ける「安全・安心」をより一層推進する。

(4)ＤＸ推進委員会の新設

ＤＸ基点で新しい製品やサービス、新規ビジネスを創出することを目指し、事業部横断の「ＤＸ推

進委員会」を新設するとともに、同委員会の事務局として営業本部内にＤＸ推進室を新設する。

２．執行役員の異動（2026年３月21日付）

（1）役付変更

氏名 新役位 現役位

井上
いのうえ

 智
とも

晶
あき

 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

（2）新任執行役員

氏名 現役職

杉本
すぎもと

 龍司
りょうじ

電子事業部長

兼 営業部長 兼 東京支店長

安田
や す だ

 浩一
こういち

 生産本部長 兼 技術開発本部長

（3）委嘱業務の変更

氏名 新役職 現役職

岡本
おかもと

 昌敏
まさとし

 取締役 兼 専務執行役員

取締役 兼 専務執行役員

建設機材事業部担当

兼 仮設リース事業部担当

井上
いのうえ

 智
とも

晶
あき

取締役 兼 専務執行役員

営業本部長

兼 生産本部担当

兼 技術開発本部担当

取締役 兼 常務執行役員

建設機材事業部 第三営業部長

兼 生産本部担当

兼 技術開発本部担当

坂口
さかぐち

   豪志
た か し

取締役 兼 常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 海外レンタル事業部長

兼 経理本部担当

取締役 兼 常務執行役員

海外レンタル事業部長

兼 経理本部担当

小嶋
こ じ ま

 博隆
ひろたか

常務執行役員

安全統括部担当

常務執行役員

オクト事業部担当

西岡
にしおか

 俊浩
としひろ

常務執行役員

営業本部付

［担当］住宅機器セグメント

フィットネス事業部長 兼 業務部長

兼 物流本部担当

常務執行役員

フィットネス事業部長 兼 業務部長

山本
やまもと

 和弘
かずひろ

常務執行役員

営業本部付

［担当］建設機材セグメント

レンタルセグメント

（仮設リース事業部）

常務執行役員

建設機材事業部長

小土井
こ ど い

 晃雅
てるまさ

上席執行役員

営業本部付

［担当］住宅機器セグメント

住宅機器事業部長

上席執行役員

住宅機器事業部長

神藤
しんとう

 和行
かずゆき

上席執行役員

営業本部 建設機材事業部長

上席執行役員

建設機材事業部 副事業部長

兼 第四営業部長

鶴留
つるどめ

 朋広
ともひろ

執行役員

営業本部付

［担当］建設機材事業部 営業戦略室

        仮設リース事業部 営業部

執行役員

建設機材事業部 第二営業部長

兼 営業戦略室担当

氏 名 新役職 現役職

青山
あおやま

 憲吾
け ん ご

執行役員

アルインコビルテクノ株式会社（※）

代表取締役社長

執行役員

仮設リース事業部長

勘木
か ん き

  正博
まさひろ

執行役員

営業本部付

［担当］レンタルセグメント

（オクト事業部）

オクト事業部長 兼 営業部長

執行役員

オクト事業部長 兼 営業部長

杉本
すぎもと

 龍司
りょうじ

執行役員

営業本部付

［担当］電子機器セグメント

電子事業部長

電子事業部長

兼 営業部長 兼 東京支店長

安田
や す だ

 浩一
こういち

執行役員

生産本部長 兼 技術開発本部長

兼 営業本部ＤＸ推進室長

生産本部長 兼 技術開発本部長

（※）2026年３月21日付にて、東京仮設ビルト㈱はアルインコビルテクノ㈱に社名変更予定

【ご参考】役員体制（2026年３月21日付の役員体制）

１．取締役

役職 氏名

代表取締役会長 井上  雄策

代表取締役社長 兼 社長執行役員 小林  宣夫

取締役 兼 専務執行役員 岡本  昌敏

取締役 兼 専務執行役員 井上  智晶

取締役 兼 常務執行役員 坂口  豪志

社外取締役 ※ 水野  浩児

社外取締役 ※ 細川  明子

取締役（監査等委員） 吉井  敏憲

社外取締役（監査等委員）※ 衣目  成雄

社外取締役（監査等委員）※ 野村  新平

※ 東京証券取引所の定めに基づく独立役員

２．執行役員

役職 氏名 役職(2026年３月21日付)

代表取締役社長

兼 社長執行役員
小林  宣夫 －

取締役

兼 専務執行役員
岡本  昌敏 －

取締役

兼 専務執行役員
井上  智晶

営業本部長

兼 生産本部担当

兼 技術開発本部担当

取締役

兼 常務執行役員
坂口  豪志

営業本部 副本部長

兼 海外レンタル事業部長

兼 経理本部担当

常務執行役員 小嶋  博隆 安全統括部担当

常務執行役員 西岡  俊浩

営業本部付

［担当］住宅機器セグメント

フィットネス事業部長 兼 業務部長

兼 物流本部担当

常務執行役員 山本  和弘

営業本部付

［担当］建設機材セグメント

レンタルセグメント(仮設リース事業

部)

常務執行役員 川上  義広 総務人事本部担当

上席執行役員 小土井  晃雅

営業本部付

［担当］住宅機器セグメント

住宅機器事業部長

上席執行役員 鶴山  伸治 経理本部長

上席執行役員 佐倉 広太郎
アルインコイーテック株式会社（※）

代表取締役社長

上席執行役員 神藤  和行 営業本部 建設機材事業部長

執行役員 鶴留  朋広

営業本部付

［担当］建設機材事業部 営業戦略室

        仮設リース事業部 営業部

執行役員 青山  憲吾
アルインコビルテクノ株式会社

代表取締役社長

執行役員 勘木  正博

営業本部付

［担当］レンタルセグメント(オクト事業部)

オクト事業部長 兼 営業部長

執行役員 吉岡  寛子 総務人事本部長 兼 法務部長

執行役員 杉本  龍司

営業本部付

［担当］電子機器セグメント

電子事業部長

執行役員 安田  浩一
生産本部長 兼 技術開発本部長

兼 営業本部ＤＸ推進室長

（※）2026年３月21日付にて、東電子工業㈱はアルインコイーテック㈱に社名変更予定